向天津華永注資 15,605,800 14,825,000 －

– 79 –

附錄二 華永集團之會計師報告

17. 或然負債

於二零零三年、二零零四年及二零零五年六月三十日是，華永及華永集團並無重大或然負債。

18. 關連人士交易

除於財務資料附註11及12所列之交易及餘額外，其他主要關連人士交易如下：

於六月三十日

二零零三年 二零零四年 二零零五年

港元 港元 港元

建築工程按金 － － 8,301,887

天津華永與一間公司（華永之董事鄧獻倫先生於該公司擁有實益權益）訂立一項價值約為
13,883,000港元之合約。上述代價在雙方同意下釐定。其餘約5,581,000港元於附註16（a）中披露為華
永集團部份資本承擔。

19. 分部資料

因於有關期間華永集團並無經營任何業務，故業務及地域分部資料並未呈列。

20. 重大結算日後事項

根據於二零零五年十一月十六日訂立之一項貸款協議，   貴公司之一間附屬公司有條件同意
向華永根據一項信貸提供總數不超過人民幣60,000,000元之有擔保貸款，該等貸款用於自來水廠建設。
該項貸款將以華永之3,750股股分擔保，該等股份由鄧獻倫先生合法及實益擁有。

III. 結算日後財務報表

華永及華永集團概無就二零零五年六月三十日後的任何期間編製經審核財務報表。

此致

香港
朂魚涌
華蘭路20號
華蘭中心
11樓5室
環康集團有限公司
列位董事 台照

均富會計師行
香港執業會計師

謹啟

二零零五年十二月十六日

– 80 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

1. 經擴大集團之未經審核備考資產負債報表介紹

以下本集團及華永集團（統稱為「經擴大集團」）於二零零五年四月三十日之未

經審核備考資產負債報表（「備考資產負債報表」）乃以本集團於二零零五年四月三

十日之未經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零五年四月三十日止六個

月之中期報告）及華永集團截至二零零五年六月三十日之經審核綜合資產負債表（見

載於本通函附錄二之華永集團會計師報告）為基準編製，並作如下調整。

備考資產負債報表之編製目的為說明假設「交易」發生於二零零五年四月三十

日情況下「交易」產生之影響。本備考資產負債報表僅作說明用途，基於其性質，其

並不一定能夠真實反映本集團或於交易完成時經擴大集團之資產及負債情況。

– 81 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

2. 於二零零五年四月三十日經擴大集團之未經審核備考資產負債報表

未經審核 經審核

於 於

二零零五年 二零零五年 未經審核

四月三十日 六月三十日 備考

本集團 華永集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 (1) (2) (3)

資產及負債

非流動資產

商譽 － － 358 358

物業、廠房及設備 1,194 1,129 2,323

遞延稅項資產 2,346 － 2,346

應收賬 6,884 － 6,884

所支付按金 － 8,302 8,302

已抵押銀行存款 9,020 － 9,020

應收華永款項 － － 57,600 （57,600） －

19,444 9,431 29,233

流動資產

存貨 20,962 － 20,962

應收賬 14,184 － 14,184

按金、預付款項及

其他應收賬款 4,558 484 5,042

可退回稅款 2,916 － 2,916

已抵押銀行存款 1,053 － 1,053

現金及銀行結餘 21,828 5,589 (224) 28,800 55,993

65,501 6,073 100,150

– 82 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

未經審核 經審核

於 於

二零零五年 二零零五年 未經審核

四月三十日 六月三十日 備考

本集團 華永集團 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註 (1) (2) (3)

流動負債

應付賬款及

應付票據 18,130 － 18,130

應計負債及其他

應付賬款 2,521 8 2,529

應付一位董事之

款項 － 57 57

保證金撥備 2,711 － 2,711

稅款撥備 1,000 － 1,000

銀行借貸 － － 28,800 28,800

24,362 65 53,227

流動資產淨額 41,139 6,008 46,923

總資產減流動負債 60,583 15,439 76,156

非流動負債

華永股東之貸款 － 15,755 57,600 （57,600） 15,755

保證金撥備 3,365 － 3,365

3,365 15,755 19,120

少數股東權益 － － （182） （182）

淨資產／（負債） 57,218 （316） 57,218

– 83 –

附錄三 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產負債表附註

(1) 於二零零五年十一月十六日，康弘投資（一家本公司全資擁有之附屬公

司）與賣方簽訂買賣協議。康弘投資將以4,250港元之現金代價收購華永

集團42.5%之權益。於完成日期(一)之後，本公司將提名華永董事會五名

董事當中的三名。本公司將擁有控制華永財務及經營政策之權利以從其

將來之業務中獲利。由於華永由完成日期(一 )起已經為本集團所控制，

華永集團因此被本公司董事視為本公司之附屬公司。本集團獲得華永集

團之控制權後，華永集團之綜合資產負債表將與本集團之綜合資產負債

表合併。

該項調整乃為反映收購對經擴大集團之資產及負債情況之影響（假設收

購發生於二零零五年四月三十日）。由收購產生之商譽為收購成本（其中

包括將由本集團支付之專業費用，本公司董事估計該費用為220,000港元）

超出本集團應佔華永集團可識別淨資產及負債份額之公平值之數額。商

譽按成本扣除累計減值虧損列示。

(2) 根據二零零五年十一月十六日之貸款協議，康弘投資將向華永提供總金

額不超過人民幣60,000,000元（相當於57,600,000港元）之有抵押貸款。於

完成時本集團將墊付人民幣30,000,000元（相當於28,800,000港元）。該筆